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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

سهام ایرلاین ها در بورس عرضه می شود
وزیر راه و شهرسازی گفت: شرکت های هوایی می توانند با تشکیل کنسرسیوم 
در بازار سرمایه حضور پیدا کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد اسلامی درباره 
اینکه »آیا در سال جدید، امکان حضور و عرضه سهام صنعت حمل و نقل هوایی، 
همچون راه آهن، در بازار سرمایه وجود دارد؟« اظهار کرد: استفاده از بازار سرمایه 
در صنعت هوایی در حقیقت الگویی است که می تواند انجام شود.وی گفت: از 
این شرکت های کوچکی که وجود دارد، می توانیم به صورت کنسرسیوم استفاده 
کنیم و لازم است آن ها بتوانند کنسرسیوم را شکل بدهند و ظرفیت بزرگ تری را به 
وجود آورند.اسلامی عنوان کرد: با تشکیل کنسرسیوم، اصلاحات مالی و حقوقی 
در ساختارشان شکل می گیرد و می توانند در بازار ســرمایه بلوکشان را عرضه 
کنند و با عرضه بلوک سهام در بازار سرمایه می توانند تأمین منابع برای گسترش 
فعالیت هایشان انجام دهند.وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: آنچه حائز اهمیت 
است، این است که مردم در بازار ســرمایه منابع خودشان را می آورند و استفاده 
می کنند و انتظار بازگشت سرمایه و ســود مناسب را دارند.وی خاطرنشان کرد: 
ما جایی از بازار سرمایه اســتفاده می کنیم که با تنظیمات دولت بتوانیم بازگشت 
سرمایه را با سود مناسب تضمین کنیم، مثل آزادراه ها یا پروژه های ریلی که اخیراً 

در آن ها سرمایه گذاری کرده و آن را در سال جاری ادامه خواهیم داد.

تاثیر بودجه 1400 بر بازار سرمایه و بورس  به زودی
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: در نشست با کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس دغدغه نمایندگان درباره مسائل کلان اقتصادی و بازار سرمایه 
به ویژه تاثیر بودجه ۱۴۰۰ بر بازار سرمایه مطرح شد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمدعلی دهقان دهنوی رییس سازمان بورس و اوراق بهادار، با اشاره به نشست 
خود با اعضای کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس اظهار کرد: در این 
نشست دغدغه نمایندگان درباره مســائل کلان اقتصادی و بازار سرمایه به ویژه 
تاثیر بودجه ۱۴۰۰ بر بازار سرمایه مطرح شد که در ادامه نکات منفی و مثبتی را 
تشریح کردم.وی ادامه داد: نکات مثبت خوبی در بودجه ۱۴۰۰ وجود دارد، مانند 
معافیت مالیات انتقال دارایی به ابزارها و نهادهای مالی که می تواند زمینه بسیار 
خوبی برای توسعه نهادها، ابزارهای مالی و صندوق پروژه ها باشد. همچنین در 
این بودجه اجازه سرمایه گذاری به بانک ها داده شده و این موضوع می تواند قدمی 
مثبت در جهت رونق بازار سرمایه باشــد.دهقان دهنوی تصریح کرد: همچنین 
نکات قابل تاملی هم در بحث بودجه سال جاری وجود دارد، مانند حجم بالای 
انتشار اوراق که باید با کنترل بازار باز بانک مرکزی و نرخ های سود باشد تا تاثیر 

منفی بر بازار نگذارد.

افزایش 4۲درصدی درآمد عملیاتی بانک ملت
بانک ملت در اســفند ماه ســال ۹۹، هزار میلیارد تومان درآمد عملیاتی کسب 
کرد و بیش از ۶هزار میلیارد تومان درآمد از تســهیلات اعطایی بدست آورد.به 
گزارش اقتصادسرآمد،  بانک ملت در اســفند ۹۹، پنج هزار و ۵۲۰میلیارد تومان 
سود سپرده های سرمایه گذاری پرداخت کرد که نسبت به بهمن ۹۹، ۱۵۸درصد 
افزایش یافته است. این رقم نسبت به اسفند ماه سال ۹۸، ۳۱۲درصد رشد را ثبت 
کرده  است. سود سپرده های سرمایه گذاری بانک ملت در سال ۹۹، در مجموع به 
۳۷هزار و ۱۰۰میلیارد تومان رسید که حکایت از افزایش ۱۵۶درصدی این عدد 
نسبت سال گذاشــته دارد.بانک ملت در آخرین ماه سال ۹۹، با ۱۰۷درصد رشد 
نسبت به ماه گذشته حدود ۶هزار و ۵۵۰میلیارد تومان درآمد تسهیلات اعطایی 
کسب کرد. همچنین این رقم نسبت به دوره مشابه سال گذشته حدود ۱۷۰درصد 
افزایش یافته است. مجموع درآمد بانک ملت از تسهیلات اعطایی در سال ۹۹ به 
بیش از ۳۶هزار و ۶۹۰میلیارد تومان رسید که این عدد رشد ۵۱درصدی نسبت به 
سال ۹۸ را نشان می دهد.با این تفاسیر درآمد عملیاتی بانک ملت در اسفند ماه سال 
گذشته به هزار میلیارد تومان رسید. همچنین این عدد نسبت به ماه گذشته رشدی 
یک درصدی را به ثبت رسانده است. تراز عملیاتی بانک ملت در سال ۹۹ مثبت 
بود و این بانک در این سال بیش از ۱۴ هزار میلیارد تومان درآمد عملیاتی کسب 

کرد که نسبت به سال گذشته ۴۲درصد رشد را تجربه کرده است.

 حذف کامل دفترچه های بیمه تامین اجتماعی
 از اردیبهشت ماه

مصطفی سالاری با اشاره به روند مطلوب اجرای طرح نسخه الکترونیک گفت: 
امید است در اردیبهشت با توجه به وعده ای که با سایر بیمه های درمانی و وزارت 
بهداشت داشته ایم به طور کامل نسخ کاغذی در کشور حذف شود و دفترچه دیگر 
مورد استفاده قرار نگیرد که با همکاری وزارت بهداشت در حال پیگیری است.

به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی سالاری، درباره آخرین وضعیت اجرای طرح 
توقف صدور دفترچه بیمه درمان و نسخه نویسی الکترونیک اظهار کرد: روند کار 
خوب است، از اسفندماه سال گذشته اعلام کردیم که دیگر دفترچه جدیدی چاپ 
نمی کنیم و اگر بیمه شده ای برگه های دفترچه اش به اتمام رسید با کارت ملی و 
یا جلد دفترچه بیمه اش به پزشک و یا مراکز درمانی مراجعه کند.وی افزود: به این 
ترتیب استحقاق درمان در همان مرکز درمانی استعلام می شود و فرد می تواند از 
امکانات درمانی با پوشش بیمه ای استفاده کند. مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی 
با بیان اینکه طبیعتا در روزهای ابتدایی به لحاظ نیاز به اطلاع رسانی و تغییر یک 
روال قدیمی، نارسایی هایی وجود داشت گفت: هم ما باید زیرساخت های فنی 
سازمان تقویت می شد و هم اطلاع رسانی و آموزش ها، تا فرد غیرمطلعی باقی 
نماند.سالاری ادامه داد: امروز شرایط نسبت به هفته اولی که کار را شروع کردیم 
بسیار بهتر شده و امید است در اردیبهشت با توجه به وعده ای که با سایر بیمه های 
درمانی و وزارت بهداشت داشته ایم، به طور کامل نسخ کاغذی در کشور حذف 
شود و دفترچه دیگر مورد استفاده قرار نگیرد که با همکاری وزارت بهداشت در 
حال پیگیری است.وی با اشاره به اینکه امکان گزارش موارد تخلف از سوی مراکز 
درمانی طرف قرارداد در نپذیرفتن بیمه شدگان بدون دفترچه با استفاده از سامانه 
تلفنی ۱۴۲۰ وجود دارد گفت: البته شــمار مراکز درمانی که همکاری نمی کنند 

نسبت به هفته اول اجرای طرح بسیار کمتر شده است.

 رونمایی از کیف اعتباری دیجیتال مشترک 
بانک پارسیان و همراه اول

همزمان با اعیاد شعبانیه، بانک پارسیان و همراه اول در نشستی مشترک در محل 
بانک پارسیان و با رعایت پروتکل های بهداشــتی برگزار شد از کیف اعتباری 
دیجیتال " همپا " رونمایی کردند.به گزارش اقتصادســرآمد، در این مراسم که 
کورش پرویزیان مدیرعامل بانک پارسیان، مهدی اخوان مدیرعامل همراه اول، 
شــمس عالم، عضو هیات مدیره بانک پارســیان )به صورت مجازی(، حضور 
داشتند، مدیرعامل بانک ضمن تبریک اعیاد شعبانیه از مجموعه همراه اول و بانک 
پارســیان در راه اندازی این پروژه تشکر کرد و لزوم ارایه خدمات غیرحضوری 
به مشتریان در شرایط سخت همه گیری ویروس کرونا را مورد تاکید قرار داد و 
گفت : سیاست بانک پارسیان حرکت به ســمت دیجیتال کردن خدمات و ارایه 
سرویس ها و خدمات نوین به صورت غیر حضوری جهت حفظ سلامت مردم و 
مشتریان است.پرویزیان با بیان اینکه پروژه " کیف اعتباری دیجیتال " برای بانک 
بسیارحایزاهمیت است، تجاری سازی این پروژه را از اولویت های بانک پارسیان 
برشمرد و افزود: هم اکنون اکثر فعالیت های بانکی مردم در دریافت و پرداخت 
خرد متمر کز است و براین اساس باید با استفاده از ظرفیت های بانک و شرکت 
های گروه ، امکاناتی فراهم کنیم که مردم و مشتریان با سهولت بیشتری از خدمات 
بانک بهره مند شوند.در ادامه این مراسم مهدی اخوان، مدیرعامل همراه اول از 
همراهی و همکاری بانک پارسیان با مجموعه همراه اول در عملیاتی کردن این 
پروژه تقدیرکرد وگفت : اجرایی شدن این پروژه برای همراه اول نیز بسیارمهم 
است و امیدواریم زحمات هر دو مجموعه به ثمر رسیده وتجاری سازی کامل آن 
انجام و با ورود به بازار، منافع آن شامل آحاد مردم شود.در این مراسم پشم چی، 
معاون فناوری های نوین مالی و اطلاعاتی بانک پارســیان، توفیقی، مدیرعامل 
گروه داده پردازی بانک جوکار، مدیرعامل شرکت همراه کسب وکار هوشمند، 
بدیعی، مدیرعامل شرکت همپا، رادیوم، عضو هیات مدیره شرکت همپا و ساکیانی 
مدیرعامل تابان آتی پرداز نیرحضور داشتند.این طرح که روی اعتباردهی خرد 
متمرکز شده ، امکان خرید سهل و آسان با استفاده از کیف پول در شبکه پرداخت 
را برای آحاد مردم جامعه فراهم خواهد کرد . لازم به یادآوری است که هم اکنون 
بیش از ۹۰ درصد تراکنش هایی که در بستر شاپرک صورت می گیرد، مربوط به 

اعتبارات خرد و کمتر از ۲۰۰ هزار تومان است.

 کاهش ۸۸درصدی قدرت
 خرید با یارانه نقدی

با پایان یافتن یارانه معیشــتی کرونا، در سال۱۴۰۰ دو 
یارانه به حساب خانوار واریز خواهد شد؛ یارانه نقدی 
و یارانه معیشــتی. هر چند که یارانه مســتقیم، بهترین 
راهکار برای حمایت از خانوارهای کم درآمد است اما 
اشکالات ساختاری موجب شــده، این رویکرد کارایی 
لازم را نداشته باشــد؛ به عنوان مثال ثابت ماندن یارانه 
نقدی موجب شــده قدرت خرید آن بیش از ۸۸درصد 

کاهش یابد.
به گزارش اقتصادســرآمداز اقتصادآنلاین، تا اسفند ماه 
سال گذشته ســه یارانه نقدی از سوی دولت پرداخت 
می شد؛ یارانه نقدی، یارانه معیشــتی و یارانه معیشتی 
کرونا. اما با پایان ســال ۹۸ اعلام شد که پرداخت یارانه 
معشــیتی کرونا که فقط ۴مرحله ادامه داشــت، دیگر 
ادامه ندارد؛ بنابراین یارانه معیشــتی و یارانه نقدی تنها 
یارانه هایی هستند که در ســال۱۴۰۰ پرداخت خواهند 

شد.
اولین یارانه نقدی در اواخر دهه۸۰ پرداخت شد و تاکنون 
نیز ادامه دارد. با وجود اینکه بیش از ده سال از پرداخت 
اولین یارانه نقدی می گذرد، مبلغ آن هنوز تغییری نداشته 
و همان ۴۵هزار و ۵۰۰تومانی است که در اولین مرحله 
پرداخت شــد. با توجه به تورم های یک دهه گذشــته، 
این میزان یارانه نقدی قدرت خرید خود را از دســت 
داده اســت و عملًا اثرگذاری قابل توجهی بر معیشت 
خانوارها ندارد. قدرت خرید نقدی طی این سال ها بیش 
از ۸۸درصد کاهش یافته است؛ به بیان دیگر اگر بخواهیم 
قدرت خرید ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومــان آذر ماه ۱۳۸۹ را 
به خانوار بدهیم، باید یارانــه نقدی به بیش از ۳۹۰هزار 
تومان در پایان اسفند ماه ۱۳۹۹ افزایش یابد. نمودار زیر 

قدرت یارانه نقدی را طی این سال ها نشان می دهد:
البته این تنها ایراد یارانه نقدی نیست؛ یکی از اساسی ترین 
انتقادات به این طرح دامنه مشمولان یارانه است. به بیان 
دیگر، بســیاری از خانوارها که جزو دهک های بالای 
درآمدی هستند نیز هر ماه یارانه دریافت می کنند. با توجه 
به هدف اصلی یارانه ها که همان کمک به اقشار ضعیف 
جامعه و برقراری عدالت اجتماعی است، این موضوع با 

ماهیت آن کاملًا در تضاد است.
هر ساله هنگام بررسی لایحه بودجه دو بحث در مورد 
یارانه نقدی مطرح می شــود؛ یکی افزایش مبلغ یارانه و 
دیگری حذف دهک های پردرآمد. امسال نیز طبق روال 
گذشــته، این مباحث دوباره مطرح شد و البته نتیجه نیز 
همانند سال های گذشته تغییری پیدا نکرد و یارانه نقدی 
همان ۴۵هزار و ۵۰۰ باقی ماند. البته امســال یک تغییر 
نسبت به ســال های گذشته داشت. هر ســال در قانون 
بودجه دولت مکلف به حذف پردرآمدها از لیست یارانه 
بگیران می شد. هر چند هیچ اقدام عملی در این خصوص 
صورت نمی گرفت، با این وجــود دولت بر روی کاغذ 
ملزم به این کار بود. در بودجه۱۴۰۰ این الزام نیز حذف 
شــد و دولت تکلیفی برای حذف دهک های پر درآمد 
نخواهد داشــت تا روال معیوب پرداخت یارانه بدون 

هیچ اصلاحی ادامه داشته باشد.
یارانه معیشتی برای نخســتین بار آذر ماه۹۸ به حساب 
سرپرست خانوارهای مشمول واریر شد؛ آغاز پرداخت 
این یارانه به افزایش قیمت بنزین در آبان۹۸ باز می گردد. 
پس از افزایش قیمت بنزیــن، درآمدهای حاصل از آن 
۳۰هزار میلیارد تومان اعلام شــد و براین اساس، مقرر 
شد تا این رقم به ۶۰میلیون ایرانی در قالب یارانه معیشتی 

اختصاص یابد.
 هفدهمین مرحله از این یارانه نیز به عنوان اولین یارانه 
معیشتی ســال۱۴۰۰ در دهم فروردین ماه واریز شد و 
مرحله هجدهم آن در اردیبهشــت ماه امســال اجرایی 

خواهد شد.
گفتنی است که مبلغ این یارانه بین ۵۵ تا ۲۰۵هزار تومان 
متغیر خواهد بود؛ بدین صورت که خانوارهای یک نفره 
۵۵هزار تومان، خانوارهای دو نفــره ۱۰۳هزار تومان، 
خانوارهای سه نفره ۱۳۸هزار تومان، خانوارهای چهار 
نفره ۱۷۲هزار تومان و خانوارهــای پنج نفره ۲۰۵هزار 

تومان یارانه دریافت می کنند.
یارانه معیشــتی کرونا برای اولین بار در آذر ماه ۱۳۹۹ 
پرداخت و مقرر شد تا پایان سال گذشته ادامه یابد؛ این 
یارانه معیشتی در راستای حمایت از اقشار آسیب دیده 
از کرونا اجرایی شد. یارانه ای که حواشی و اعتراضات 
زیادی را نیز با خود به دنبال داشــت و بســیاری معتقد 
بودند با وجود نیازمند بودن، مشــمول یارانه معیشــتی 

کرونا نشدند.
یارانه معیشتی کرونا، در مبالغ ۱۰۰ و ۱۲۰هزار تومانی 
تصویب شده بود؛ اعضای کمیته امداد و سایر نهادهای 
حمایتی از جمله افرادی بودند که یارانه ۱۲۰هزار تومان 
دریافت کردند و یارانه ۱۰۰هزار تومانی نیز  به افرادی 
که دارای شرایطی چون بیمه پرداز نبودن، نداشتن درآمد 
ثابت، شــاخص های پایین درآمــدی و... بودند تعلق 
می گرفت؛ شروطی که بسیاری از نیارمندان را از چرخه 
دریافت این یارانه حذف می کــرد و بار دیگر خلع یک 
سیســتم جامع اطلاعاتی را بیش از گذشته آشکار کرد. 
آخرین مرحله از این یارانه نیز در اواخر اسفند ماه سال 

گذشته به حساب سرپرست خانوارها واریز شد.

دولت حتی یک ریال از بانک مرکزی استقراض نکرد
وزیر ا قتصاد در واکنش به خبر چاپ پول از سوی بانک مرکزی تاکید کرد که دولت حتی یک ریال هم از این بانک استقراض نکرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، فرهاد دژپسند، 
وزیر اقتصاد و دارایی در واکنش به خبر چاپ پول توسط بانک مرکزی طی سال گذشته و استقراض دولت از این بانک برای اجرای قانون بودجه سال ۹۹ گفت: دولت یک ریال 
برای اجرای بودجه سال ۹۹ از بانک مرکزی استقراض نکرده است و بانک مرکزی تنها برای ایفای تعهدات برخی از اجزای بودجه، ارز را خریداری کرده و در مقابل پول تزریق 

کرده است.
وی ادامه داد: به عنوان مثال بر اساس تبصره ۴ بودجه سال ۹۹ صندوق توسعه ملی تعهداتی را برعهده داشته و باید این تعهدات را ایفا می کرده است اما ارزی که در خارج از کشور 
داشته را نتوانست به داخل منتقل کند تا قابل معامله شود، بنابراین بانک مرکزی ارز را از بازار خریداری کرده و در ازِای آن به دستگاه هایی که باید از آن محل پول واریز می کرده، 

وجوهی را پرداخت کرد.

گروه بازار ســرمایه- فاطمه عباسی 
راد- اگرچه بورس درسال گذشته تجربه 
شــیرینی برای تازه واردان نبود و اعتماد 
بسیاری از ســهامداران را از بین برد اما، کارشناسان 
عقیده دارند بورس در ســال ۱۴۰۰ نســبت به سایر 
بازارهای مالی وضعیت بهتری دارد.  در همین راستا 
بررسی  سال های گذشته نشــان می دهد سهامداران 
بورس در ۱۰ ســال گذشته نســبت به دیگر بازارها 
سود بیشتری کســب کردند و همین موضوع گواهی 
بر بازدهی بیشــتر بورس در بلندمدت است. اما حالا 
شــرایط فرق کرده و به عقیده کارشناسان دیگر قرار 
نیست جهش شاخص کل در سال ۱۴۰۰ تکرار شود و 
بورس رفتار منطقی تر دارد. اما از طرف دیگر متغیرهای 
سیاسی مانند انتخابات ریاســت جمهوری و روابط 
دیپلماتیک ریسک بازار سهام در سال ۱۴۰۰ را بیشتر 
کرده و شاید همین موضوع باعث شود بورس در سال 

۱۴۰۰ پرنوسان تر باشد.
 بورس در چه شرایطی شروع به کار می کند؟

 به گزارش اقتصادســرآمد و به گفته ایمان رئیســی، 
کارشناس بازار سرمایه، درسال ۱۴۰۰ انتظاری که از 
بورس و سایر بازارها می توان داشت به شرایط تورمی 
بستگی دارد. در نیمه اول سال ۱۳۹۹ انتظاراتی که افراد 
از وضعیت اقتصادی کشــور داشتند باعث شتاب در 
خرید دارایی ها و تبدیل نقدینگی به دارایی های مالی 
بود. اما در نیمه دوم سال و بعد از انتخابات آمریکا این 
انتظارات کاهش پیدا کرد.این کارشــناس با اشاره به 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ می گوید: با توجه به بودجه 
انبساطی دولت در سال جدید می توان انتظار تورم ۲۰ 
تا ۲۵ درصدی را داشــت، اگرچه تورم می تواند تاثیر 
مثبتی بر بازارها داشته باشــد اما تورم ۲۵ درصدی به 
این معنا نیســت که بتوان از همه بازارها این بازدهی 
را کسب کرد. در سال های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۴ در اقتصاد 
شاهد تورم بودیم اما رشد بازارها به این اندازه نبود. 
پس لزوما کسب این بازدهی بنابر تورم قطعی نیست.

  ۱۱ شرکت آماده عرضه اولیه و ۱۹ شرکت
 در مرحله درج نماد هستند

محمد امین قهرمانی مدیر پذیــرش بورس و اوراق 

بهادار تهران در رابطه با عرضه هــای اولیه ای که در 
سال ۹۹ انجام شد، اظهار کرد: در سال ۹۹ تقریبا ۳۸ 
جلسه هیئت پذیرش برگزار شد که طی آن حدود ۶۸ 
شرکت در بورس پذیرش شدند، ناگفته نماند که از 
این تعداد ۳۰ شرکت مربوط به شرکت های سرمایه 

گذاری استانی بودند.
 او تصریح کرد: ۵۰ شــرکتی را که درج نماد شده اند 
مجموع ســرمایه آن ها به ۳۵۸ هــزار میلیارد تومان 
می رســد، همچنین ناگفته نماند که در طول سال ۹۹ 
تعداد شرکت های عرضه شده در بورس به ۳۷ شرکت 
رسید.قهرمانی گفت: شرکت های عرضه شده پانصد 
و چهارده هزار میلیارد تومــان به ارزش بازار بورس 

تهران اضافه کردند.
مدیر پذیرش بورس و اوراق بهادار تهران بیان کرد: 
بزرگترین عرضه ای که در سال ۹۹ رخ داد مربوط به 
تامین اجتماعی )شســتا( بود که هنگام عرضه اولیه 
ارزش کل شــرکت حدود شــصت و هشت هزار و 
هشــتصد میلیارد تومان بــود.وی در رابطه با دلایل 
لغو برخی عرضه های اولیه در ســال ۹۹، اظهار کرد: 

اصلی ترین دلیلی که سبب شد تا عرضه های اولیه در 
سال ۹۹ کنسل شوند شرایط بازار سرمایه بود حتی در 
پایان سال علی رغم بر آنکه چند عرضه صورت گرفت 

مشارکت چندانی را از سهامداران شاهد نبودیم.
وی تصریح کرد:برای ســال ۱۴۰۰، ۱۱ شرکت آماده 
عرضه اولیه و ۱۹ شرکت در مرحله درج نماد هستند.

مدیر پذیرش بــورس و اوراق بهادار تهران بیان کرد: 
امیدواریم که امسال شرایط به گونه ای باشد که بتوانیم 
عرضه های اولیه را بر اساس یک ترتیب منظم انجام 
دهیم، ارائه تمام عرضه های اولیه بســتگی به شرایط 

بازار سرمایه دارد.
قهرمانی تصریح کرد: روش های عرضه اولیه در سال 
۱۴۰۰ تغییری نخواهد کرد و همان شیوه ثبت سفارش 

باقی خواهد ماند.
او در رابطه با عرضه ســهام پالایشــگاه ستاره خلیج 
در بورس تهران، گفت: این شــرکت باید یک سری 
اقدامات را بعد از عید انجام دهد تا نمادش در تابلوی 
بورس درج شود، اما واقعیت این است که باید دید آیا 
می توانند اقدامات لازم برای این منظور را انجام داد؟، 

بنده به طور قطع نمی توانــم در این رابطه صحبتی را 
انجام دهم.

مدیر پذیرش بورس و اوراق بهادار تهران در رابطه با 
انتقال پتروشــیمی غدیر از فرابورس به بورس تهران 
گفت: بر اساس قانون پذیرش شــرکت هایی که در 
بازار اول یا دوم فرابورس هســتند، بعــد از فعالیت 
شرکت ها طی دو سال در بازار های مذکور اگر شرایط 
و پتانسیل های لازم را داشــته باشند می توانند با رای 
هیئت پذیــرش در تابلوی اصلی بــورس درج  نماد 

شوند.
آیا توافق اخیر ایران و چین می تواند روی سهام 

بورس تاثیر بگذارد؟
به گفته علی صادقین، فعال بازار ســرمایه دو دســته 
از صنایع از این قرارداد تاثیــر مثبت می گیرند؛ یکی 
صنایع کامودیتی محور مانند فلزات و دیگری صنایع 

پتروشیمی و فرآورده های نفتی.
به گفته این فعال بازار سرمایه بخش قابل توجهی از 
این قرارداد احتمالا مربوط به زیرساخت ها است که 
تقاضا برای فلزات و مواد معدنی و نهاده های انرژی 
را افزایش می دهد و بر سهام این گروه ها تاثیر مثبت 

می گذارد
از طرف دیگــر این قــرارداد تقاضــای چین برای 
حوزه های انــرژی، نفــت و گاز و همچنین صنایع 
پایین دستی از جمله پتروشیمی و فرآورده های نفتی 
و شرکت هایی که تابع این حوزه هســتند، از جمله 
نیروگاه ها را افزایش می دهد و ســهام آن ها رشــد 

می کند.
برخی اتفاقات و همزمان با نوسان بورس در دو هفته 
نخســت نوروز بوده که قیمت دلار در بــازار آزاد تا 
کانال ۲۵ هزار و ۶۰۰ تومان نیز افزایش یافت. اما در 
صرافی ملی این روند آنچنان صعودی نبوده اســت.
ادامه سیاست عرضه اولیه و ترسیم چشم انداز مثبت 
برای بورس نیز دو عامل مهم دیگر است که احتمالا بر 
بورس تاثیر بگذارد به هر روی پیش بینی ها حاکی از آن 
است که بورس در سال ۱۴۰۰ نسبت به سایر بازارهای 
مالی روند بهتری دارد و سیر حرکتی بورس در امسال 

منطقی تر می شود.

وضعیت بورس1400 از نگاه کارشناسان،» اقتصادسرآمد« بررسی می کند

ورود شرکت ها به بازار سرمایه برای تامین مالی 

برگزیده های بازار سرمایه

رئیس کل بیمــه مرکزی با اشــاره به نامگذاری ســال 
جدید، گفت: امنیت بخشــی به فضای تولید در کشور از 
ماموریت های جدی صنعت بیمه است که از مصادیق رفع 
موانع تولیدی نیز به شمار می رود.به گزارش اقتصادسرآمد، »غلامرضا 
سلیمانی« در جمع مدیران عامل صنعت بیمه و اعضای هیات عامل 
نهادناظر، افزود: با کاهش خسارات روزهای درخشان تر و وضعیت 
مناسب تری در انتظار صنعت بیمه خواهد بود و در صورت ادامه این 
روند سهم بیشتری از بازارهای مالی کشور به این صنعت اختصاص 
خواهد یافت.وی با ابراز رضایت از عملکرد شرکت ها در سال ۱۳۹۹ 
نسبت به ضرورت توجه بیشتر به توسعه بیمه های زندگی در کشور 
تاکید کرد و گفت: راه اندازی شرکت های متعدد تخصصی در حوزه 
بیمه های زندگی از جمله ابزار مهم بــرای افزایش ضریب نفوذ این 
رشته آینده نگر و حمایتی یک ضرورت آشکار است.رئیس کل بیمه 
مرکزی اظهار داشت: میزان ســرانه حق بیمه و همچنین پوشش های 
متعدد بر آن از رشــد خوبی برخوردار بوده اما با توجه به معیارها و 
استانداردهای جهانی هنوز ظرفیت های بسیاری برای توسعه صنعت 
بیمه در کشور وجود دارد.وی با اشــاره به اهمیت تحقق شعار سال 
گفت: امنیت بخشی به فضای تولید در کشور از ماموریت های جدی 
صنعت بیمه است که خود از مصادیق رفع موانع تولیدی نیز به شمار 
می روند.سلیمانی خاطرنشــان کرد: تسهیل در امر خدمات رسانی و 
فراهم ســازی فضای مطلوب برای تولیدکنندگان و همچنین توجه 
بیشتر به بیمه های اعتباری، موسســات تضمین بیمه ای و رشته های 
دیگر بیمه ای از بسترهای لازم برای تحقق شــعار امسال محسوب 
می شوند.رئیس شــورای عالی بیمه بر ضرورت بازسازی و احیای 
ظرفیت های بیمه ای در کشور برای مشارکت صنعت در تحقق شعار 
ســال تاکید کرد و گفت: کاهش زمان صدور مجوزهای بیمه ای در 
حوزه طرح های نوین، حذف تدریجی امضای طلایی، کوتاه شــدن 
فاصله بین وقوع حادثه و پرداخت خســارت، حمایت از بنگاه های 
تولیدی و حذف موانع بروکراســی از جملــه راهبردهای نهاد ناظر 
و صنعت بیمه اســت.وی از همکاری های منطقه ای و فرامنطقه ای 
به عنوان فرصت طلایی برای صنعت بیمه یاد کرد و گفت: شناسایی 
و مذاکره با شــرکت های خارجی و حضور در مناســبات بیمه ای به 
خصوص در بخش بیمه اتکایی، میــزان پرتفوی و ضریب نفوذ بیمه 
را به شکل محسوســی افزایش خواهد داد.رئیس کل بیمه مرکزی به 
موانع و راهکارهای تعامل بین المللی اشاره کرد و افزود: ارتباط عمیق 
و سودمند با کشورهای پیشرفته دنیا در گرو تکمیل زیرساخت های 
توسعه ای و حرکت پرشتاب در مســیر دیجیتالی، هوشمندسازی و 

خدمات الکترونیکی بیمه ای است.

رییس کل بانــک مرکزی با بیان اینکه شــرایط 
کنونی قابل مقایسه با سال هایی که درآمد ارزی 
چند ده میلیاردی بود نیست، گفت: به هیچ دلیلی 
نباید شیرینی شکست فشــار حداکثری را تلخ 
کرد.به گزارش اقتصادســرآمد،  دکتر عبدالناصر همتی در 
یک یادداشت اینستاگرامی نوشــت: در نخستین روزهای 
کاری سال نو ذکر چندنکته را ضروری می دانم.کشورمان 
در دوسال گذشته دوران بسیار سختی را پشت سر گذراند.

 این میــزان از انواع تحریم ها و فشــارها به درآمد ارزی و 
تجارت و مبادلات بانکی بین المللی می توانست اقتصاد هر 
کشوری را متلاشی و از پا در بیاورد. فشار اقتصادی زیادی 

به طبقه متوسط و با درآمد پایین جامعه وارد آمد.
 اســتقامت و مقاومت مردم، خصوصاً تاب آوری کشــور 
فوق العاده بود.بانک مرکزی به کمک ســایر بخش ها، از 
همه توان تخصصی و مدیریتی خود برای خنثی ســازی و 
غلبه بر فشار حداکثری و کاهش اثرات منفی آن بر اقتصاد 
و مردم بهره برد. قبــلًا گفتم ناگفته هایی وجــود دارد که 
به موقع خود خواهم گفت. ولی انصاف نیســت، افرادی 
که نتایج عملکردشــان در چند دهه گذشــته برای مردم و 
صاحبنظران آشکار می باشد و معضلات ساختاری اقتصاد 
نتیجه تصمیمات قبلی آنهاســت، عملکرد دوســال بسیار 
بسیار سخت اخیر را با شرایط عادی آن هم با درآمد ارزی 
چندین ده میلیارد دلاری مقایسه و حکم بر ضعف عملکرد 

صادر کنند.
فضای انتخاباتی و برخی ضعف های بخشــی در تمشیت 
امور مردم، نبایســتی فضای لازم برای تلخ کردن شیرینی 
شکست فشــار حداکثری را فراهم بسازد. شرایط معیشتی 
بخش عمده ای از مردم علیرغم همه تلاشــهای مسئولین 
 وجبرانهــای انجــام گرفتــه، نیازمند توجه جــدی غیر 

شعاری است. 
قدرت خرید مردم با حرف و جنجال سیاسی  تقویت نمی 
شود با سرمایه گذاری گسترده و مولد است که تولید و رفاه 
افزایش می یابد. بهبود انتظارات و شــرایط کسب و کار و 
کاهش نااطمینانی ها از شرایط اصلی سرمایه گذاری هستند. 
هیچکس حق ندارد در خصوص این موضوع مهم فرصت 
سوزی کند. سال ۱۴۰۰ را با تأسی به فرمایشات رهبرمعظم 
انقلاب با تقویت تولید به فرصتی برای تقویت قدرت خرید 

مردم تبدیل کنیم.

در جلســه اعضای کمیســیون های تخصصی اتاق 
بازرگانی ایران با رییس ســازمان بــورس، بخش 
خصوصی خواســته های خود بــرای ورود به بازار 
سرمایه را تشــریح کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،  در جلسات 
شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی در سال ۱۳۹۹، 
بنا شــد مقدمات ورود شــرکت های بخش خصوصی به بازار 
بورس فراهم شــود و با تامین اعتبارات لازم، این شــرکت ها 
بتوانند در حوزه هایی مانند تامین منابع مالی پروژه های نیمه تمام 
حضور یابند. با این وجود در ماه های گذشته همچنان ابهامات 
فراوانی در این رابطــه باقی ماند تا ســرانجام با حضور رییس 
سازمان بورس در جمع روسای کمیسیون های تخصصی اتاق 
بازرگانی ایران، خواسته های بخش خصوصی بار دیگر مطرح 
شود.حذف قوانین زاید، تسهیل روند ثبت شرکت ها در بورس و 
حذف مجوزها برای افزایش سرمایه شرکت های بورسی، مورد 
تاکید قرار گرفت. اعضای هیات نمایندگان اتاق ایران همچنین 
خواستار تسهیل شرایط استفاده از منابع موجود در بازار سرمایه 
در راســتای تکمیل پروژه های نیمه تمامی که توجیه اقتصادی 
دارند، شــدند. به اعتقاد فعالان اقتصادی ســازمان بورس تنها 
وظیفه تسهیل گری دارد و نباید به بهانه بهبود وضعیت بازار در 
آن دخالت کند.محسن حاجی بابا، عضو هیئت نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایران خطاب به رییس سازمان بورس حذف بخشنامه 
های زائد مربوط به بازار سرمایه را خواستار شد و گفت: در دو 
ماه آینده پیشــنهادهای خود را در این رابطه جمع بندی کرده و 
ارائه می دهیم. به اعتقاد این فعال اقتصادی اگر قرار باشد شرکتی 
افزایش سرمایه بدهد باید به راحتی این کار را انجام دهد؛ چراکه 
بدین ترتیب حجم بالایی از سرمایه شرکت ها به جای اینکه سر 
از جاهای دیگری درآورد وارد بورس شده و اثرات مثبتی در این 
بازار خواهد داشت.عضو هیات نمایندگان اتاق ایران همچنان بر 
ضرورت آموزش همگانی اصول حاکم بر بورس از طریق رسانه 
ملی در ساعات مشخص و به صورت مستمر، تاکید کرد.حمید 
عزت  آبادی پور، رئیس کمیســیون حمل ونقل و لجستیک اتاق 
ایران نیز تصریح کرد: متاسفانه مقررات، پروسه دریافت مجوزها 
و روند بررسی ها به گونه ای است که شرکت های جدید به ندرت 
می توانند مجوز لازم را برای ورود به بورس دریافت کنند و این 
مسئله موجب شده تا تجمیع ســرمایه ها به سختی انجام شود و 
شاهد رشد بازارهای جانبی باشیم. علی رغم مصوبات شورای 
عالی بورس، شــرکت های قابل توجهی برای ثبت در بورس، 

ماه ها منتظرمی مانند.

تلاش صنعت بیمه برای امن کردن 
فضای تولید برای تحقق شعار سال

 قدرت خرید مردم با حرف
 و جنجال سیاسی  تقویت نمی شود

 راه ورود شرکت های جدید 
به بورس باز می شود؟


